
 
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
OUVIDORIA GERAL 

Avenida José de Sá Maniçoba, S/N, Centro – CEP 56.304-205 – Petrolina - PE. 
Tel.: (87) 2101-6851  

E-mail: ouvidoria@univasf.edu.br 

 

 

 

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 01/2021 
PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIÁRIO DA OUVIDORIA-GERAL DA UNIVASF 

 

A Ouvidoria-Geral da Universidade Federal do Vale do São Francisco, tendo em vista 
o disposto na Lei nº 11.788/2008, a Instrução Normativa nº 213/ME, de 17/12/2019 e o constante 
no Edital Ouvidoria nº 01/2021, de 12 de julho de 2021, RESOLVE: 

 
1. DIVULGAR o resultado final do Processo Seletivo para Estagiário: 

 

ALUNO INSTITUIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

1ª ETAPA 

PONTUAÇÃO 
2ª ETAPA 

PONTUAÇÃO 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

Josinaldo Francisco da Silva Univasf 14,8 80 94,8 1º 

Luiz Henrique Lopes Ramos Univasf 15,08 75 90,08 2º 

Valéria Nogueira Castro Univasf 17,38 70 87,38 3º 

Claudjane Ramos da Silva Univasf 12,18 75 87,18 4º 

Deriel Coelho Silva Univasf 18,56 65 83,56 5º 

Thais Reis do Amaral Univasf 18,8 60 78,8 6º 

Kelly Mikaely Alencar 

Rodrigues 
ESAB 17 60 77 7º 

Maria Fabrizia Silva Ramos Univasf 17,66 50 67,66 8º 

Raniel Pereira da Silva Univasf 17,22 40 57,22 

Desclassificado: 
não atingiu a 

pontuação 
suficiente (item 

6.2 do Edita). 

Helenilson Santos Ferreira UFRB 17,2 40 57,2 

Desclassificado: 
não atingiu a 

pontuação 
suficiente (item 

6.2 do Edita). 

Roberta Kaline de Souza Silva Univasf 16,38 40 56,38 

Desclassificada: 
não atingiu a 

pontuação 
suficiente (item 

6.2 do Edita). 

Isa Rodrigues de Araújo Univasf 17,54 Não participou 17,54 
Desclassificada: 

não participou da 
2ª etapa. 

 
2. INFORMAR que o aprovado para a vaga ofertada deverá encaminhar para o e-mail da Ouvidoria-
Geral da Univasf, até às 12 horas do dia 06/08/2021, a seguinte documentação, no formato pdf: 
 



 
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
OUVIDORIA GERAL 

Avenida José de Sá Maniçoba, S/N, Centro – CEP 56.304-205 – Petrolina - PE. 
Tel.: (87) 2101-6851  

E-mail: ouvidoria@univasf.edu.br 

 

 

 

 
a) Cópias dos seguintes documentos: RG; CPF; certidão de nascimento/casamento; título de 
eleitor; comprovante de participação na última eleição/quitação eleitoral/quitação militar; 
comprovante de residência. 
b) Declaração de matrícula. 
c) Comprovante de conta corrente (número da conta, código e o nome da 
agência bancária). 
d) Termo de Compromisso devidamente preenchido, disponibilizado no seguinte link: 
https://portais.univasf.edu.br/proex/paginas/Co-estagios/arquivos-formularios/estagio-nao-
obrigatorio-aluno-da-univasf. 
 
 

Petrolina(PE), 05 de agosto de 2021. 
 

EDILEIDE COELHO 
Ouvidora-Geral da Univasf 


